1320.

1 Marzo 1174.

A. MCLXXIV, ipsa die kal. mar., ind. vii. Ego Albertus presb. ac prior eccl. et canonice S. Marie, que d. Forisportam, ex parte eccl. et canonice, cum consilio et voluntate ceterorum canonicorum, per hanc cartulam vendo [et tra]do tibi Leonesi qd. f. Baldini unam petiam de terra, q. est campus cum arboribus super se, in l. u. d. Pratus S. Columbani, unde omni anno recollegebam a Villano G[...]re per libellum x sist. de grano et x de fabis et x inter milium et panicum; que tenet: unum [ca]put in terra [U]bertelli qd. Saulli et Venture qd. Bellomi, alterum cum uno latere in viis publicis, aliud latus in terra S. Martini, sicut terminata est. Recepi [pretium, l]ibr. xxx Luc. den., quos [...]us sum in emptione terre, ad opus eccl. et canonice. Pena dupli et [ar]g. libr. xx et sub pena Luc. consulum et treuguanorum presentium et futurorum et qualis potestatis Luce [dominabitur]. Act. in suprascripta [...]. Albertus prior ss. Henrigus presb. ss. Caro presb. ss. Presb. Arma[nnus] ss. Guido diac. ss. Gerardus ss. Melior subdiac. ss. [S]. m. Bongiori qd. Bonialioni (?), Ubertelli Zetoare, Simeonis f. Viviani tt. Dulcis not. imp.

Originale: P. 149.

1321.

Lucca, 9 Maggio 1174.

A. MCLXXIV, vii id. madii, ind. vii. Ego Ardingus qd. Dominichi per hanc cartulam in solutum¹ do et trado tibi Gerardino qd. Andree meam portionem, q. est medietas, de una petia de terra, q. est palliaretum, in l. u. d. Porrione et prope S. Quiricum de Casale; que tenet: unum caput in terra hospitalis S. Martini, alterum in fossa de Dogaia, latus unum in terra abbatie de Cantignano, alterum in terra filiorum qd. Raineri de Furcole. Do pro iv libr. Luc. den., quas tibi dare debebam. Pena dupli et ad penam Luc. consulum et treuguanorum presentium et futurorum vel alterius potestatis, que pro tempore Luc. civ. pre fuerit. Act. Luce. Predictus Ardingus hanc cartulam fieri rogavit. Martinellus sellarius et Gianni calthorarius tt. interfuerunt. Gottefredus not. imp.

Originale: P. 153.

¹ -lutum è nell' interlineo.

1322.

Lucca, 10 Maggio 1174.

A. MCLXXIV, vi id. madii, ind. vii. Manifestus sum ego Marrone qd. Cruccibaldi, quia tu Benedictus presb. et can. et

segrestanus et camerarius eccl. et canonicè S. Martini et Tigniosus presb. et confrater tuus eiusdem eccl. canonicus per cartulam libell. nom. ad censum perexsolv. dedisti mihi sex petias de terris suprascripte eccl., quę sunt in l. et fin. Piothano; prima est casalinus cum curte ante et retro; quę tenet: unum caput in terra Guidonis de Montemagno, alterum in via publica, ambo latera in terra Bondoni da Botho; secunda est vinea; quę tenet: unum caput cum uno latere in terra suprascripti Guidonis, alterum caput in terra suprascripti Bondoni, alterum latus in terra Iohannis qd. Guiduci; tertia est vinea u. d. Fontegio; quę tenet: unum caput in terra Ugolini qd. Boddi, alterum in semitula, latus unum in terra Gerardini qd. Henrighetti, alterum in terra filiorum qd. Divitis; quarta est vinea in eodem l.; quę tenet: unum caput in via publica, alterum in terra Panincampi qd. Guarcietti, latus unum in terra suprascripti Bondoni, alterum in terra Gerardinelli qd. Albertini; quinta est silva u. d. ad Pomontem; quę tenet: unum caput cum uno latere in terra suprascripti Panincampi, alterum caput in terra Gerardelli qd. Guidoli, alterum latus in terra Ionte qd. Astuchi; sexta est u. d. ad Pedem Montis, prope fluvium Fredane; quę tenet: unum caput cum uno latere in molino eccl. S. Georgii, alterum caput in terra suprascripti Bondonis, alterum latus in terra eccl. S. Fridiani de Piothano. Dedisti, ut in mea vel meis heredibus ac proheredibus sit potestate predictas petias habendi atque fruendi. Vobis et vestris successoribus omni anno in mense madii ad canonicam (reddere debeamus) sol. iv den. Luc. monete. Pena: arg. libr. x et consulum et treguanorum presentium et futurorum Luc. vel alterius potestatis, quę Piothanum distringeret. Duo libelli. Act. Luce, in claustro suprascripte eccl. S. Martini. S. m. Marroni. S. m. Lambertuci qd. Gerardi, Guitoni qd. Viviani, Ugolini qd. Boddi tt. Petrus not. imp.

Originale: D. 102. Dopo la sottoscrizione del not. segue di mano dello stesso Petrus: Gregorius f. Angerelli et Iohannes qd. Rolandini intraverunt mallevatores de suprascripta pensione, seque inde debitores et reos principales constituerunt, et, sub penis predictis, se suosque heredes obligaverunt et suprascriptis presb. et canonicis convenerunt et promiserunt, quod si omni anno den., sicut dictum est, soluti non fuerint, quod ipsi, remoto auxilio novi iuris authenticorum et omni alio auxilio legis et usus, solvent infra dies xxx post inquisitionem proximos. Suprascripti tt., locus, ind. et dotale.

1323.

Ospedale di S. Donato, 18 Maggio 1174.

A. MCLXXIV, xv kal. iun., ind. vii. Ego Rolandus f. qd. Guidonis Maliconsilii per hanc cartulam pro anime meę remedio offero tibi fraternitati seu conventui eccl. S. Martini, quę est con-

structa et edificata in l. u. d. Valle Primaria, unam petiam de terra, q. est ortus et curtis et super quam Iohannes qd. * * habet casam levatam, que est in suprascripto l. et fin., prope iamdictam eccl.; que tenet: unum caput in via publica et strada, aliud in aqua Fredana, latus unum in terra fraternitatis et conventus, que fuit empta a Cispo qd. Gerardi et Sciabordito et nepote, reliquum latus in terra Guidonis de Montemagno et Hermannii qd. Paganelli. Offero, salvo iure iamdicti Iohannis de suo edificio, quod auferre possit, ut a presenti die in antea, tam in vita mea quam et post obitum meum, iamdicta petia sit in proprietate fraternitatis et conventus et potestate illorum priorum et rectorum, q. per tempore inde fuerint ordinati, eam habendi et fruendi ad usum conventus et fraternitatis et pauperum. Pena dupli et sub pena consulum et treguanorum presentium et futurorum Luc. vel alterius potestatis, que Lucam distringeret. Act. in hospitali, quod d. S. Donati. S. m. Rolandi. S. m. Caccia-guerre qd. Henrigi, Martini qd. Ranucci et Rolandi qd. Rusulii tt. Urbicianus iudex et not. imp.

Originale: D. 119. *Dopo la sottoscrizione del not. segue di mano dello stesso Urbicianus*: Rolandus presb. et plebanus plebis S. Stephani prior et rector conventus et fraternitatis, pro se et pro aliis rectoribus ipsius conventus et fraternitatis, convenit et promisit facere eque bonam domum Iohanni, ut suprascripta est, cum materia huius domus et cum alia, que ibi fuerit necessaria, in quo l. Iohanni placuerit, in suprascripto burgo de Valpromario vel ibi prope super terram hospitalis S. Donati, sine fraude. Suprascripti tt., locus, ind. et datale.

1324.

19 Maggio 1174.

« Catenaccius et Guiscardus gg. ff. Bonelli reddere tenentur annuatim Luc. capitulo star. octo grani de duabus petiis terrarum, q. sunt in l. dicto ad Pellicastri. Manu Alberti not. (A.) M^oC^oLXX^oIII, XIII kal. iun. ».

Regestum B, c. 54 v.

1325.

Lucca, 9 Luglio 1174.

Brevis descriptus causa memorie, qualiter in Luc. civ., presentia bonorum hominum quorum nomina inferius leguntur, Nero qd. Bastardi, Ierosolimam volens ire, pro remedio sue anime et amore Dei dixit et confessus fuit de redditu hospitalis S. Martini tantum fore in Massa Macinaia: Petrus de Monte cum suis consortibus reddit ii sol., Ciaffarinus iii den., Bonaldinus, gener Orlanducci, iii star. de grano per annum, Spina cum fratre i star. grani, Corso cum suis consortibus medium star. grani, Valiscianus cum suis consortibus ii star. milii et iii den., inter Tonem

et Cigorinum cum suis consortibus III sol., filii Berte de Curte XVI den., Accorsus f. Boldronis de Lame I den., Malvecchio I star. vini, Beneveni, gener Bugiani, tantundem, Attone tantundem, Barattellus de Valle V star. vini, Valliscianus cum sorore sua X star., Gualfreduccius f. Scocti V star., Fieri unam asinatam, Riccius Constantie tantundem, Cecius I star., Corso, gener Tromberti, I star., Tosiusus de Curte cum suis consortibus XXI star.; in Compto, in capella S. Marie: Vitalis III den., Martinus, pater Uberelli, II star. vini; Bernardinus de Colle tantundem, Riccius ta(n)-tundem, Guascus I libr. olei, Bonus de Colobaias I den., Petrus f. Stephani I den., Riccio de Colombaio I den. et medium, Corsus II den. et medium, Ianni I libr. olei, Ioculus Buriani XL orceos et II libr. et medio olei et I den., Bomfiliolus Piccoli III star. et medio de musto et III star. castanearum, Riccio Vitalis cum suis consortibus VI den., inter Barattellum et Gattum cum suis consortibus XVIII den., Motthicone de Faeta II den. et medium; in Cavina: Guido f. Giuliardonis VIII star. vini et II de castaneis, unam quarram minus, Bornectus Toccalira tantundem, Ugolinus, maritus Beldie, cum Bucello III den., Tignosus de Buitese I den., Bertolus, gener Porelli, XII star. et III libr. olei cum suis consortibus, Corsus de Valle cum suis consortibus VI star. de castaneis et VI libr. olei et II asinatas de musto, Bornecto Leoli III libr. olei et III asinatas de musto et VI star. castanearum, Bondoro de Ripuli I star. castanearum, Porro I libr. olei. Ego Nero reddito III sol. inter pratum et casam et boscum et unam petiam de terra, q. est in Colline, et unum medium star. milii. Presentia: Beneveni qd. Gerardi et Bemfardi qd. Gratiani et Aldibrandini qd. Stephani. A. MCLXXIV, VII id. iul., ind. VII. Ildebrandus not. imp.

Originale: O. 138.

1326. *Canonica di S. Martino (Lucca), 20 Luglio 1174.*

A. MCLXXIV, XIII kal. aug., ind. VII. Ego Ramundinus de la Roccha qd. Guilielmi per hanc cartulam pro anime mee meorumque parentum remedio, si in hac via, in qua iturus sum, Beati Iacopi obiero, vel quocumque tempore decessero, nisi remutavero per publicum instrumentum, tibi eccl. atque canonice S. Martini Luc. episcopatus do, trado, iudico atque dispono omnes terras et casas, cultas et incultas atque agrestes, quas habeo et mihi pertinent in l. Cune; quas homines de eodem l. a me detinent, unde annuatim solitus sum recipere mod. V grani, ad retum Luc. (civ.) sist. Si quis meorum heredum hanc dispositionem in aliquod egerint, sit compositurus ei (eccl.?) rem in duplum,

quam temptaverit, et si quid de bonis meis debet habere, perdat et ad illum vel illos, q. eam observaverit, deveniat, ad penam Lucane potestatis et Luc. consulum et treuguanorum presentium et futurorum, et c libr. den. Luc. monete. Act. intus dormitorium canonicorum S. Martini, quod est iuxta capitulum. S. m. Ramundini, q. hoc iudicii scriptum fieri rogavit. S. m. Carfalletti qd. Gottifredi et alterius Carfalletti qd. Villani, Tromberti qd. Rustici, Datti viri sapientis [tt.] Gratianus not. imp.

Originale: S. 36. *Nel verso, da mano del sec. XIII-XIV*: Dicitur, quod iste (?) Ramundinus fuerit (?) de dominis de Vallechia. *Cf. il reg. seguente.*

1327. *Canonica di S. Martino (Lucca), 20 Luglio 1174.*

A. MCLXXIV, XIII kal. aug., ind. VII. Ego Ramundinus qd. Guilielmi, iturus ad Beatissimum Iacopum de Gallitia pro meorum delictorum indulgentia, per hanc cartulam pro anime mee et animarum patris et matris mee omniumque parentum meorum remedio do et offero tibi eccl. et canonice S. Martini Luc. episcopatus omnes terras et cassinas, cultas et incultas atque agrestes in l. Cune, quas homines de eodem l. a me detinent. Do et offero eo ordine et modo: Si ego migravero antequam revertar a S. Iacopo, quatenus deinde in antea superscripta eccl. eiusque canonici omni anno hab(e)ant et recolligant v mod. grani, ad retum Luc. sist. venditorium. Si vero rediero et tempore aliquo decessero, nisi predictam oblationem per publicum scriptum notarii remutavero, quod deinde similiter, post meum obitum, superscripta eccl. eiusque canonici habeant et recolligant v mod. grani, ad Luc. sist. venditorium. Volo etiam et iudico, ut si aliquis meus heres de oblatione adversus superscriptam eccl. vel canonicos seu rectores, q. ibi pfeuerint, in aliquod agerint, ut ille heres sit compositurus oblationem in duplum. Potestatem habeant sine nostris personis causas agendi. Act. intus dormitorium canonicorum superscripte eccl. S. m. Ramundini, q. hanc cartulam fieri rogavit. S. m. Carfalletti qd. Gottifredi et alterius Carfalletti qd. Villani, Tromberti qd. Rustici tt. et in conspectu Datti viri sapientis. Gratianus not. imp.

Originale: S. 36. *Cf. il reg. precedente.*

1328. *Monastero di S. Bartolomeo (Lucca), 6 Agosto 1174.*

Breve memoriae, qualiter sub po[r]t[i]cu mon. S. Barthol[omei], quod d. a] Moio, in conspectu bonorum virorum nomina quorum inferius continentur, [U]randus prior [predicti] mon., ex parte mon., per virgulam, quam sua [detinebat] manu, investivit per tenim[entum] Gratianum et Termucium gg. qd. Ramundini de